
  Котовский  муниципальный  район  Волгоградская  область 
Администрация Коростинского  сельского  поселения 

 
 

Постановление 
 
от  17 декабря  2021 года                                                                          №94  
 

О внесении  изменений  в постановление администрации Коростинского 
сельского поселения от 18.10.2021 г. № 70  « Об  утверждении ведомственной 
целевой программы «Совершенствование  системы реализации полномочий 
администрации Коростинского сельского поселения  по решению вопросов 

местного значения на  2022- 2024 годы». 
 
     В соответствии с  подпунктом 2.12 пункта 2  Положения о разработке, 
утверждении  и реализации ведомственных целевых программ, утвержденного 
постановлением  администрации Коростинского сельского поселения от  02 
августа  2012 года   № 30, 
Постановляю: 
     1.  Внести в постановление  администрации Коростинского сельского 
поселения»  от 18.10.2021 г. № 70  « Об  утверждении ведомственной целевой 
программы «Совершенствование  системы реализации полномочий 
администрации Коростинского сельского поселения  по решению вопросов 
местного значения на  2022- 2023 годы», далее «ведомственная  целевая 
программа» следующие  изменения: 
- в паспорте ведомственной целевой программы строку « Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в новой редакции: 

Объемы  и источники финансирования 
программы 

Источником финансирования 
программы являются средства бюджета  
поселения. 
Объемы финансирования программы по 
годам: 
2022 год- 4 157,15 тыс. рублей; 
2023 год-  4 266,53 тыс. рублей; 
2024 год – 4 266,53 тыс. рублей; 

- в пункте 9 ведомственной целевой программы абзац 1 изложить в  новой 
редакции: « Финансирование программы на 2019-2021 годы составляет 12 690,21 
тыс. рублей, в том числе по годам: 2022- 4157,15 тыс. рублей; 2023 – 4266,53 тыс. 
рублей; 2024 – 4266,53 тыс. рублей 
- приложение к ведомственной целевой программе «Перечень мероприятий 
Программы, индикаторов и показателей результативности ее выполнения» 
изложить в новой редакции: 
                                                                                                                                                                          
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
Глава Коростинского                                     
сельского поселения                                                            С.М.Павловский 
 
 
 
 

Приложение 



к постановлению  главы 
Коростинского сельского поселения 

 
Паспорт 

ведомственной целевой  программы 
«Совершенствование   системы реализации полномочий администрации 

Коростинского  сельского  поселения по  решению вопросов местного  значения                    
на  2022- 2024 годы» 

 

Наименование  
программы 

«Совершенствование   системы реализации 
полномочий администрации Коростинского  сельского  
поселения по  решению вопросов местного  значения  
на  2022- 2024 годы»  (далее – Программа)  

Наименование  главного 
распорядителя 
бюджетных средств 

Администрация Коростинского сельского поселения 
(далее – Администрация) 

Цели и задачи 
программы 

Цель – повышение  качества решения  вопросов 
местного  значения органами местного  
самоуправления  Коростинского сельского  
поселения,  исходя  из  интересов населения 
муниципального  образования. 
Задачи: 
- совершенствование системы реализации полномочий 
администрации  Коростинского сельского поселения по 
решению вопросов местного  значения; 
-  организация благоустройства территории поселения 
и мест захоронения; 

- участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение  пожарной  
безопасности  в  поселении; 

Основные целевые  
индикаторы  и 
показатели программы 

  - доля обращений граждан поступивших и 
рассмотренных  органами местного самоуправления 
поселения  в  2021 г -100%, 2022—2024 годы по 100%; 
-  количество муниципальных услуг, оказываемых 
органами местного самоуправления Коростинского 
сельского поселения довести до 13 ед.  к 2024 году; 
  - уровень исполнения запланированного объема 
финансирования на выполнение мероприятий ГО и 
защиты населения и территорий от ЧС   в                    
2022 г.- 2024 годы по 100%;                                                            
- доля освещенных улиц от  общей протяженности в 
2021 г.-  80 %; в 2022- 90%; 2023- 2024 - 100 %; 
- площадь территории, благоустроенную  за год  
довести  к 2024 году до  250 тыс.кв.м; 

-  уровень подготовленности  населения  по  предупреждению 
пожарной  безопасности  довести   к  2024  году до    75 %; 
  - информирование населения о  деятельности органов 
местного самоуправления-  количество публикаций 20 
ед. ежегодно;                                                                                 

Характеристика 
программных 
мероприятий 

Мероприятия программы направлены на повышение 
эффективности и качества муниципального 
управления, обеспечения стабильного и устойчивого 



социально- экономического развития, повышения 
качества жизни населения 

Сроки реализации  2022, 2023, 2024 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
программы 

Источником  финансирования программы являются  
средства бюджета  поселения.                                                                                   
Объемы финансирования программы  по  годам: 
2022 год –  4157,15 тыс. рублей; 
2023год   -  4266,53   тыс. рублей; 
2024 год –   4 266,53 тыс. рублей.      
 Итого:    12690,21  тыс. рублей 
 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы 

- качественное и своевременное устранение проблем 
по  обращениям физических и юридических лиц – 
100%; 
- улучшение благоустройства населенных пунктов; 
1. доля освещенных улиц от общей протяженности – 
100% 
2. площадь территории благоустроенная за год- 250 
тыс.кв.м 
- обеспечение пожарной  безопасности граждан  
поселения; 

- рост  рейтинга открытости органов местного 
самоуправления сельского поселения  и уровня 
осведомленности о  деятельности органов местного 
самоуправления. – 20 публикаций в год; 
-- рост количества муниципальных услуг, оказываемых 
органами местного самоуправления – 13 ед.; 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Приложение к ведомственной целевой Программе 

                                                                                                                                                         к ведомственной                 целевой программе 

                                              «Совершенствование системы реализации  

                                                                                 полномочий администрации Коростинского 

                                                                               сельского поселения по решению вопросов 

                                                                         местного значения  на 2022-2024 годы» 

 

 

Перечень мероприятий Программы, индикаторов и показателей результативности ее выполнения. 
 

Наименование 
мероприятия 

Источ-
ники 

финанси-
рования 

Объем финансирования  
(тыс. руб.) 

Индикаторы и показатели результативности 
выполнения программы 

Всего 

В том числе по годам: Наимено
вание 

индикато
ра/ 

показате
ля 

Ед. 
из
м. 

Значение индикатора/показателя 
по годам: 

2022 2023 2024 2021 2022 
202

3 
202

4 

 

Цель- повышение  качества 
решения  вопросов местного  
значения органами местного  
самоуправления  
Коростинского  сельского  
поселения,  исходя  из  
интересов населения 
муниципального  
образования. 
 

Всего, 
в том 
числе: 
 
 
местный 
бюджет 

 
12690,21 

 
 

   
12690,21 

 
4157,15 

 
 

4157,15 

 
4266,53 

 
 

4266,53 

 
4266,53 

 
 

4266,53 

       



Задача1.  
Совершенствование 
системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения                                 

Всего, 
в том 
числе: 
 
местный 
бюджет 
 
 

9835,36 
 
 
 
9835,36 

3226,40 
 
 
 

3226,40 
 

3304,48 
 
 
 
3304,48 
 

3304,48 
 
 
 

3304,48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Доля 
обращен
ий 
граждан 
поступив
ших и 
рассмот
ренных  
органам
и 
местного 
самоупр
авления 
поселен
ия   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 

 

в том числе по 
мероприятиям 

     

1.1. Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Коростинского сельского 
поселения в рамках 
исполнения полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 

местный 
бюджет 

9718,20 3187,40 3265,48 3265,48 

1.2.  Работа по обеспечению 
своевременных поступлений 
налоговых и неналоговых 
доходов в бюджет 
поселения 

       



1.3.Оказание 
администрацией 
Коростинского сельского 
поселения муниципальных 
услуг в соответствии с 
утвержденным перечнем 

Количес
тво 
муницип
альных 
услуг, 
оказыва
емых 
органам
и 
местного 
самоупр
авления 

ед. 9 10 12 13  

1.4. Информирование 
граждан о деятельности 
органов местного 
самоуправления с 
использованием единого 
ресурса в сети Интернет и 
средств массовой 
информации 

местны
й 
бюдже
т 

45 15 15 15 Количес
тво 
публика
ций 

 
 

 
ед. 

 
 

 

 
20 

 
20 

          
20 

                 
20 

 

1.5. Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих 
Коростинского сельского 
поселения 

местны
й 
бюдже
т 

72 24 24 24        

Задача 2. 
Организация 
благоустройства 
территории поселения и 
мест захоронения 

местн
ый 
бюдже
т 

2478,65 805,35 836,65 836,65        

в  том числе по 
мероприятиям: 
2.1.  Система уличного 

местны
й 
бюджет 

    Доля 
освещ
енных 

% 80 90 95 100  



освещения (ремонт уличного 
освещения) 

улиц 
от 
общей 
протя
женно 
сти 

2.2. работы по 
благоустройству парковой 
зоны и мест захоронения 

местны
й 
бюджет 

2478,65 805,35 836,65 836,65 Площад
ь 
террито
рии, 
благоус
троен- 
ная за 
год 

тыс.
кв.м 

200 200 220 250  

Задача 3. 
Участие в предупреждении 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение  пожарной  
безопасности  в  поселении 

местны
й 
бюдже
т 

376,20 125,4 125,4 125,4        

в том числе по 
мероприятиям:  
3.1.Организация и 
осуществление 
мероприятий  по защите 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера(резервный фонд) 
и другие 
общегосударственные 
вопросы 

местны
й 
бюдже
т 

60 20 20 20 Уровен
ь 
исполн
ения 
заплани
рованн
ого 
объема 
финанс
ирован
ия на 
выполн

% 100 100 100 100  



 ение 
меропр
иятий 
ГО и 
защиты 
населе
ния и 
террито
рий 

3.2.   Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
(приобретение 
противопожарного 
инвентаря, содержание 
противопожарного 
оборудования) 

местный 
бюджет 

316,20 105,4 105,4 105,4 Уровень 
подготовле
нности 
населения 
по 
предупреж
дению 
пожарной 
безопаснос
ти 

% 70 70 75 75  

 
 

 


